
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 411/2015 del 14-12-2015

 
 

OGGETTO

CONCESSIONE FINANZIAMENTO PER LA MANIFESTAZIONE
DENOMINATA "ALTA MURGIA NATIONAL PARK ECO TRAIL"
INSERITA NEL CALENDARIO NAZIONALE DEI TRAIL 2015
DELLA FIDAL (FEDERAZIONE ITALIANA D'ATLETICA
LEGGERA) - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA -
CUP: F86J15000470001.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014 del
18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data 03/03/2015 prot. n. 824
con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 324/2015 del 21/10/2015 con la quale è stata impegnata
la somma di € 18.000,00 Cap. 4600 “Spese per attività divulgative ed educazione ambientale”,
appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina Festina
Lente” con sede legale in Gravina in Puglia alla Via Aquila, 13 – C.F. 91095310727 – P. IVA:
07170950724, relativa alla concessione di un finanziamento per la promozione e divulgazione
dell’Ente nella manifestazione denominata “Alta Murgia National Park Eco Trail” inserita nel
calendario nazionale dei trail 2015 della FIDAL (Federazione Italiana d’Atletica Leggera) – CUP:
F86J15000470001;
 
CONSIDERATO che con la su citata determinazione dirigenziale n. 324/2015 è stato stabilito di
riservarsi la liquidazione ed il pagamento della somma suddetta ad avvenuta e corretta realizzazione
della manifestazione, come prescritto nel disciplinare di gara sottoscritto, previa consegna di
dettagliata relazione e rendicontazione di tutte le spese sostenute e delle ulteriori eventuali entrate;
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 12/11/2015 al n. 4823 l’ASD
su citata ha comunicato l’avvenuto svolgimento dell’evento sportivo, che sui luoghi interessati
dall’evento è stato effettuato un approfondito servizio di pulizia con rimozione dei nastri che
segnalavano il percorso ed i luoghi di sosta, che le strutture interessate non hanno subito danni di

1/2



alcun genere e che è stato rispettato il protocollo stipulato con questo Ente;
 
CONSIDERATO che con la nota su citata l’Associazione Festina Lente ha trasmesso il rendiconto
delle spese sostenute per la gara sportiva in questione per un ammontare complessivo di €
18.562,96 ed allegando le relative ricevute;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della relativa spesa;
 
DATO ATTO che la somma di € 18.000,00 da liquidare e pagare con il presente provvedimento, è
già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative ed educazione ambientale”,
appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma di € 18.000,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento,
è già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative ed educazione ambientale”,
appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina Festina
Lente” con sede legale in Gravina in Puglia alla Via Aquila, 13 – C.F. 91095310727 – P. IVA:
07170950724 – Impegno Definitivo n. 510/2015.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina Festina
Lente” con sede legale in Gravina in Puglia alla Via Aquila, 13 – C.F. 91095310727 – P. IVA:
07170950724 la somma di € 18.000,00, relativa alla concessione di un finanziamento per la
promozione e divulgazione dell’Ente nella manifestazione denominata “Alta Murgia National Park Eco
Trail” inserita nel calendario nazionale dei trail 2015 della FIDAL (Federazione Italiana d’Atletica
Leggera), con bonifico bancario su IBAN: IT70D0538541500000006973650 – CUP:
F86J15000470001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine provvedere alla
liquidazione delle spese già sostenute dalla suddetta Associazione per la realizzazione della gara
sportiva in questione.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici giorni
naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 
2/2


